



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.08.02.01 - PE - ADM, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAR E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **ADJUDICADOS** no valor global de R\$ 110.846,00 (CENTO E DEZ MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS) em favor de:

1 – YBP COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 26.970.227/0001-53, vencedora do lote 01, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	ACHOCOLATADO TIPO BEBIDA LACTEA, CX TIPO TETRA PARK DE 01 LITRO	BETANIA	UND	1.800	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00
1.2	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFIL 200G.	BOM DU LEITE	UND	2.900	R\$ 6,50	R\$ 18.850,00
1.3	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABORES; GUARANÁ, UVA, LIMÃO, LARANJA E COLA.	AMBEV	UND	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
1.4	SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR CAJÚ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E Sã, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).	DA FRUTA	UND	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489 834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.5	SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MANGA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA , COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃ , PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO , COR. CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).	DA FRUTA	UND	600	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00
1.6	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000G	SERVE BEM	UND	1.300	R\$ 4,70	R\$ 6.110,00
1.7	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, NOS SABORES ABACAXI, ACEROLA, CAJU, MANGA, E GOIABA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS, OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ORGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.	SO POLPA	KG	2.360	R\$ 8,00	R\$ 18.880,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE						R\$ 60.996,00

2 – DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CNPJ: 05.848.835/0001-10, vencedora dos lotes 02, conforme descrição a seguir:

LOTE 02(EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDA DE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE ÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, AONDICIONADO EM PLÁSTICOATÓXICO.	CORURIFE	KG	7.100	R\$ 3,84	R\$ 27.264,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.2	ADOÇANTE - EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	MARATA	UND	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
2.3	CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO, VERDES, OU FERMENTADOS E CRUS, S/AMARGOR, TORRADO E MOIDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULARA INTENSO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.(SANTA CLARA)	PURO	PCT	4.600	R\$ 4,90	R\$ 22.540,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE						R\$ 49.850,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 17 de Setembro de 2021

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.08.02.01 - PE - ADM, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAR E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes **ADJUDICADOS** no valor global de R\$ 25.796,00 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) em favor de:

2 – DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CNPJ: 05.848.835/0001-10, vencedora dos lotes 03, conforme descrição a seguir:

LOTE 03(EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDA DE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	101	KG	1.100	R\$ 5,20	R\$ 5.720,00
3.2	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	101	KG	1.100	R\$ 5,20	R\$ 5.720,00
3.3	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NB	KG	400	R\$ 7,64	R\$ 3.056,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NS EMBLSGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NB	KG	500	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
3.5	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NB	KG	90	R\$ 8,20	R\$ 738,00
3.6	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA , VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	GOSTOSO	PCT	2.700	R\$ 2,71	R\$ 7.317,00
TOTAL GLOBAL DO LOTE						R\$ 25.796,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 22 de Setembro de 2021


FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREGOEIRO MUNICIPAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov